[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИШУТИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2020                            № 40

Об организации обучения населения
мерам пожарной безопасности и
пропаганды в области пожарной
безопасности, содействии распространения
пожарно-технических знаний

В соответствии с Федеральным законом от 18.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Вологодской области от 21.11.2006 № 1141 «Об обязательном обучении населения мерам пожарной безопасности», а также в целях повышения качества обучения населения, администрация сельского поселения Мишутинское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Определить ответственным за организацию работы по обучению неработающего населения мерам пожарной безопасности главу сельского поселения Мишутинское.
2. Установить, что информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействие распространению пожарно-технических знаний осуществляется путем размещения соответствующих решений (информации) на официальном сайте сельского поселения Мишутинское, на информационных стендах, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Мишутинское.
3. Ответственному за организацию работы по обучению неработающего населения мерам пожарной безопасности:
- обеспечить проведение соответствующей работы по обучению населения первичным мерам пожарной безопасности;
- обеспечить информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействовать распространению пожарно-технических знаний.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте сельского поселения Мишутинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мишутинское                          С.В. Сапогов